Modelo 3C

ETEC JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL - JAU

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E
SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 070/02/2015 DE 28/05/2015. PROCESSO Nº 3524/2015

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA
TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Joaquim Ferreira do Amaral de Jaú, faz saber aos

candidatos abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA
TESTE, a ser realizada na ETEC Joaquim Ferreira do Amaral, sita na Rua  Humaita nº 1090.

 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no
DOE de 31.01.2009, alterado  pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará
uma cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso ou
certificado/declaração de conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos
convocados observarão, também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos
Comunicados mencionados anteriormente.

1.  Componente curricular: Língua Portuguesa e Literat ura  (Base Nacional Comum -
Ensino Médio);

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG
001 / Michelle Minetto / 40.938.929-8-RG;
006 / Flavia Adriana Toni / 35.364.402-X-RG;
008 / Marinês de Morais / 40.914.212-8-RG;
010 / Cristiane Elaine Machado / 46.246.478-7-RG;
011 / Maria Julia Maia / 30.916.707-3-RG;
012 / Karina Sachetti / 48.982.861-9-RG;

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Literatura: Realismo / Naturalismo, estudo da ob ra D.Casmurro (Machado de
Assis);

2. Regências Verbal / Nominal;
3. Texto dissertativo – argumentativo – Operadores argumentativos da

dissertação.

2.  Componente Curricular: Linguagem, Trabalho e Tecno logia  (Enfermagem;

Segurança do Trabalho);

Inscrição (ões) Deferida(s)
            N° de inscrição/ Nome/ RG

003 / Wagner Granai / 41.005.766-6-RG;
            007 / Flavia Adriana Toni / 35.364.402-X-RG;

013 / Karina Sachetti / 48.982.861-9-RG;

      Inscrições Indeferidas
N° de inscrição/ RG
002 / 27.132.210-X: motivo: não atendimento a alínea “b”  do ítem 15 do Inciso III do

Comunicado CEETEPS 05 de 29-10-2009
009 / 41.376.431-X: motivo: não atendimento a alínea “b”  do ítem 15 do Inciso III do

Comunicado CEETEPS 05 de 29-10-2009

Modelo 3C

      Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Linguagem verbal e linguagem não verbal;
2. Produção de Textos para Exposição do Senso crítico;
3. Organização Técnica do Texto, Coesão, Coerência, Concisão e Clareza.

3. Componente Curricular: Técnicas e Práticas Constr utivas de Acabamentos
(Edificações);

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG
005 / Gabriel Henrique Trovão / 44.086.401-X-/RG;

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Técnicas de recuperação e manutenção de sistemas de acabamento
2. Técnicas de restauração de revestimentos
3. Manifestações de patologias, aspectos, causas prováveis e reparos em

revestimentos

           4. Componente Curricular: Normalização em Segurança do Trabalho ( Segurança do

Trabalho)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG
004 / Daniel Celso Daltin / 29.532.719-4-RG;

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. NR - 10: Segurança em Eletricidade
2. NR - 29: OGMO, SESSTP e CIPATR no Trabalho Portuário
3. NR - 20: SST com Inflamáveis e Combustíveis

Duração máxima da aula: 20 minutos.
Data 30/06/2015. Horário: 19:00 horas

         Jaú, 22 de junho de 2015.

                                         André Pignatti Zago
             Diretor da ETEC Jaú